
Мм. №

НОВОКУЗНЕЦКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОКУЗНЕЦКА 

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

П Р И К А З
от 24.02.2021 № 359

Об организации и проведении 
муниципального конкурса
«Рисуем в Paint» для обучающихся 5 - 7  классов 
общеобразовательных организаций

В целях стимулирования творческой активности обучающихся в освоении 
компьютерной графики

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:
1.1. Положение о проведении муниципального конкурса «Рисуем в Paint» для 

обучающихся 5 - 7  классов общеобразовательных организаций (далее -  Конкурс) в 
соответствии с приложением № 1 к настоящему приказу.

1.2. Состав экспертной группы Конкурса в соответствии с приложением № 2 к 
настоящему приказу.

2. Контроль за исполнением приказа возложить на Г.М. Белову, начальника 
отдела общего образования КОиН.

Председатель комитета Ю.А. Соловьёва



Приложение № 1 
к приказу КОиН 

от 24.-2.2021 № 359

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении муниципального конкурса «Рисуем в Paint» 

для обучающихся 5-7 классов общеобразовательных организаций

1. Общие положения
1.1 Настоящее положение о проведении муниципального конкурса «Рисуем в Paint» для 

обучающихся 5-7 классов общеобразовательных организаций (далее - Конкурс) определяет 
место, сроки, требования к составу участников и жюри Конкурса, представлению материалов, 
конкурсные мероприятия, включая отбор лауреатов и победителя Конкурса.

1.2 Конкурс проводится с целью стимулирования творческой активности обучающихся 
в освоении компьютерной графики.

1.3 Конкурс направлен на совершенствование владения компьютерными технологиями, 
поиск талантливых обучающихся в области информационных и коммуникационных 
технологий (далее - ИКТ), развитие творческого интереса в области ИКТ, определение 
уровня владения обучающихся способами создания растровых рисунков в графическом 
редакторе.

1.4. Конкурс проводится в несколько этапов:
1 этап -  школьный/районный, проводится с 01 по 05 марта 2021 г.
2 этап -  муниципальный, проводится 12 марта 2021 года в МАОУ "СОШ № 110", ул. Зорге № 
36. Начало в 14.00. Конкурс проводится дистанционно. Продолжительность Конкурса 1час 30 
мин.

2. Участники Конкурса

2.1. Участниками Конкурса являются обучающиеся 5-7 классов общеобразовательных 
организаций, занявшие 1 - 3 места и набравшие более 50% баллов на районном этапе конкурса.

2.2. Заявки на участие в Конкурсе подаются руководителями районного методического 
объединения учителей информатики до 10 марта 2021 г. по электронной почте: 
kosog-kirill@yandex.ru Косогоровой Анне Андреевне, руководителю районного методического 
объединения учителей информатики Орджоникидзевского района, тел. 8-904-377-52-65, 
ответственной за проведение муниципального этапа Конкурса, по форме:

Заявка на участие в конкурсе «Рисуем в Paint» для обучающихся 5-7 классов 
общеобразовательных организаций

№
п/п

Фамилия имя 
ребенка 

(полностью)
Класс

Фамилия Имя 
Отчество 
педагога 

(полностью)

Наименование
общеобразовательной

организации

Район
Место на 
районном 

этапе 
Конкурса

1

3. Конкурсные задания

Содержание заданий не выходит за рамки требований, предъявляемых обучающимся 5- 
7 классов общеобразовательных организаций и предусмотренных программным материалом по

mailto:kosog-kirill@yandex.ru


предмету «Информатика» по теме «Компьютерная графика». В процессе работы в среде 
графического редактора необходимо создать рисунок, используя такие возможности редактора, 
как работа с дополнительными цветами в палитре, выполнение операций с графическими 
примитивами (копирование, изменение размеров, повороты объектов), работа с предлагаемым 
редактором инструментарием, использование разнообразных фигур и кистей.

4. Экспертная группа Конкурса

Оценка конкурсных работ проводится экспертной группой Конкурса. Конкурс 
одноуровневый: каждый участник, независимо от параллели обучения, выполняет одинаковое 
задание по заданной теме. Работа оценивается не более чем в 100 баллов.

5. Награждение

Победители и призёры (1-3 места) награждаются дипломами КОиН. Педагоги, 
подготовившие победителей и призеров Конкурса, награждаются грамотами КОиН. 
Организаторы Конкурса оставляют за собой права на присуждение номинаций за грамотное 
использование возможностей графической среды Paint.



Приложение № 2 
к приказу КОиН 

ot24.02.2021 № 359

Состав экспертной группы Конкурса

Полежаева Ольга 
Владимировна

- начальник научно-методического отдела МАОУ ДПО ИПК (по 
согласованию)

Новоселова Галина 
Александровна

- методист научно-методического отдела МАОУ ДПО ИПК (по 
согласованию)

Косогорова Анна 
Андреевна

- руководитель районного методического объединения учителей 
информатики Орджоникидзевского района, учитель информатики 
МАОУ «Средняя общеобразовательная школа № 110» (по 
согласованию)

Попова Марина 
Александровна

- руководитель районного методического объединения учителей 
информатики Кузнецкого района, учитель информатики МБОУ 
«Гимназия № 10» (по согласованию)

Нелюбин Александр 
Игоревич

- руководитель районного методического объединения учителей 
информатики Новоильинского района, учитель информатики МБОУ 
«СОШ № 14» (по согласованию)

Фатеева Татьяна 
Юрьевна

- руководитель районного методического объединения учителей 
информатики Заводского района, учитель информатики МБОУ 
«Лицей № 46» (по согласованию)

Степанова Наталья 
Васильевна

- руководитель районного методического объединения учителей 
информатики Куйбышевского района, учитель информатики МБОУ 
«Средняя общеобразовательная школа № 43» (по согласованию)

Яковлева Наталья 
Васильевна

- учитель информатики МАОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 110» (по согласованию)

Кузнецова Марина 
Васильевна

- учитель информатики МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 64» (по согласованию)


